Nº 161, terça-feira, 21 de agosto de 2018 69ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082100069

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23076.022622/2016-86. / Atas de Registro de Preços nº 455 e 456/2018-UFPE. / Objeto:
Aquisição de vidraria laboratório e material plástico (pipetas, tubos de ensaio, microtubos, lâminas,
lamínulas e demais materiais) entre outros, para atendimento das necessidades das unidades acadêmicas da
UFPE. / Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 130/2016. / Vigência: 12 meses, a contar da data
de publicação do instrumento no DOU. / Contratante: UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08. / Fornecedoras:
Floptech Comércio de Equipamentos Eireli, CNPJ: 07.756.105/0001-14, no valor global de 12.909,10;
PER-LAB Indústria e Comércio de Vidros para Laboratórios Ltda., CNPJ: 58.954.694/0001-86, no valor
global de R$ 49.340,30. / Assinaturas: UFPE: Profa. Florisbela de Arruda Camara e Siqueira Campos -
Vice-Reitora; REPRESENTANTES LEGAIS: Sra. Mirela Elaine Colenetz. / Sr. Manoel José Gonçalves,
respectivamente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153080

Número do Contrato: 35/2016.
Nº Processo: 23076023251201811.
INEXIGIBILIDADE Nº 10/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PERNAMBUCO.CNPJ Contratado: 01020299000109. Contratado : L S SISTEMAS SERV DE
INFORMATICA -COM E REPRES LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato ora aditado por
mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, atualizada. Vigência: 29/06/2018 a 29/06/2019. Valor
Total: R$39.372,84. Fonte: 112000000 - 2017NE800007. Data de Assinatura: 29/06/2018.

(SICON - 20/08/2018) 153409-15233-2018NE080006

E D I TA L
RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 45/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, com fundamento nas Leis nº 8.112/1990 e 12.772/2012, no Decreto n° 6.944/2009 e na Resolução nº 02/2018 do Conselho Coordenador
de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFPE, torna público:

1- INCLUSÃO de ÁREA/subárea e VAGA no EDITAL nº 45 de 10 de agosto de 2018, publicado no DOU nº155 de 13 de agosto de 2018:

ANEXO 1

. CAA - CENTRO ACADÊMICO DO AGRESTE - Rodovia BR-104 Km 59 s/n Nova Caruaru - Caruaru - PE, CEP: 55.002-970 - Secretaria da direção do CAA Tele - Fone: (81) 2126-7771 - Horário de Atendimento: 9h às 15h

. NÚCLEO Área(s) Classe Regime de Trabalho Nº Vagas Titulação Mínima Exigida/ Perfil do Candidato

. DESIGN E COMUNICAÇÃO - Fone: 2103-9165 Design/Subárea: Sistemas de Representação Adjunto A DE 01 Doutor em Artes, ou em Engenharia, ou em Design, ou em Arquitetura e Urbanismo. Graduado em Design, ou em
Expressão Gráfica, ou em Desenho e Plástica ou em Arquitetura e Urbanismo

2- Em decorrência desta retificação, o Concurso Público de Provas e Títulos aberto pelo Edital nº 45, de 10/08/2018, EXCLUSIVAMENTE PARA A ÁREA de Design/ Subárea: Sistemas de Representação,
atenderá o seguinte prazo de inscrição:

a) Período: as inscrições estarão abertas pelo período de 45 (quarenta e cino) dias, contados a partir do dia 21 de agosto de 2018, tendo as inscrições encerradas no dia 04 de outubro de 2018.
b) Admitir-se-á inscrição por via postal, registrada e com aviso de recebimento, postada até a data do último dia de inscrição (04 de outubro de 2018, 17:00 horas) e recebida até 05 (cinco) dias úteis após

a data de encerramento das inscrições (05, 08, 09, 10 e 11 de outubro de 2018), devendo o candidato atentar, sob sua própria conta e risco, para o prazo de entrega indicado pelo serviço postal, cuidando de postar
a documentação em dia e hora hábeis a viabilizar sua chegada ao destino no prazo aqui indicado.

c) As inscrições por via postal devem ser endereçadas exclusivamente à Diretoria do Centro ao qual o candidato está solicitando sua inscrição, cujo endereço encontra-se no Anexo 1 do Edital.
d) Pedidos de isenção de taxa de inscrição: de 21 a 25/08/2018.
3- Para as demais áreas do Anexo 1, o prazo de inscrição permanece o especificado no Edital.

ANÍSIO BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DE PERNAMBUCO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 10/08/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para a aquisição de camisas para os discentes
durantes as atividades da Pró-Reitoria de Gestão Estudantil e
Inclusão (PROGESTI) conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00002 Novo Edital: 21/08/2018 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h00. Endereço: Rua Dom Manoel de Medeiros S/n
- Dois Irmaos RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de
21/08/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 31/08/2018, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALEX SILVA DE SALES
Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2018) 153165-15239-2018NE800139

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Universidade Federal Rural de Pernambuco, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela
Portaria nº 374/2018-GR, de 21/03/2018, torna público o resultado
da adjudicação e da homologação proferido pela Magnífica
Reitora. Assim, declaramos vencedora do certame a licitante
NATAL ENGENHARIA LTDA.

LUCIANO MAGALHÃES FERREIRA
Presidente da CPL

(SIDEC - 20/08/2018) 153165-15239-2018NE800139

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo: 23007.012254/2018-22. UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB. CNPJ: 07.777.800/0001-
62. COPENER FLORESTAL LTDA. CNPJ: 15.692.999/0001-80.
Objeto: Acordo de Cooperação Técnica, Científica e Cultural.
Vigência: 17.08.2018 a 16.08.2023. Data de Assinatura:
17.08.2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 12/2018. Objeto: Prestação do serviço de agenciamento
de viagens. CONTRATANTE: Universidade Federal do Recôncavo da
Bahia. CNPJ: 07.777.800/0001-62. CONTRATADO: MONEY
TURISMO. CNPJ: 37.979.739/0001-05. Valor: R$ 144.876,60. Fonte:
2018NE800567 - 2018NE800568 Vigência: 13/08/2018 a 05/06/2019.
Data de Assinatura: 10/08/2018.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Processo: 23007.012254/2018-22. UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB. CNPJ: 07.777.800/0001-62.
COPENER FLORESTAL LTDA. CNPJ: 15.692.999/0001-80. Objeto:
utilização do Núcleo de Microscopia e Microanálises. Vigência:
17.08.2018 a 16.08.2019. Data de Assinatura: 17.08.2018.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Processo: 23007.012254/2018-22. UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB. CNPJ: 07.777.800/0001-62.
COPENER FLORESTAL LTDA. CNPJ: 15.692.999/0001-80. Objeto:
formação do Núcleo de Sustentabilidade. Vigência: 17.08.2018 a
16.08.2023. Data de Assinatura: 17.08.2018.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 85, DE 15 DE MAIO DE 2018

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, SALMOS
COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
06.982.630/0001-95, com sede em local incerto e não sabido, que no
prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro
dia útil seguinte a publicação do presente edital de notificação, serão
aplicadas as sanções de Impedimento de licitar e contratar com a União
pelo período de 36 (trinta e seis) meses e de Multa no valor de R$
14.965,50 (quatorze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta
centavos), ambas com registro no SICAF, em decorrência do
descumprimento contratual da cláusula quinta, subitem 5.14.11 do
Contrato nº 85/2013-UFRN, com fulcro na cláusula décima terceira,
subitens 13.2.2, alínea "b" e 13.2.3 do Contrato nº 85/2013-UFRN, na
Nota Técnica nº 005/2018 - ASTEC/PROAD e despacho do Pró-Reitor
de Administração. Nesse mesmo prazo, caso essa empresa entenda
necessário, poderá comparecer na Assessoria Técnica desta Pró-Reitoria,
a fim de apresentar recurso administrativo, e, inclusive, realizar cópias
do Processo Administrativo nº. 23077.075494/2017-44. Telefone
p/contato (84) 3342-2228 - ramal 105 / 99193-6068, Email:
a s j u r @ r e i t o r i a . u f r n . b r.

ANAILSON MÁRCIO GOMES

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 155014

Nº Processo: 23527001494201843.
PREGÃO SRP Nº 8/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
01663156000115. Contratado : VITALLIS DIAGNOSTICA LTDA -
.Objeto: Aquisição de material químico com comodato de
equipamentos, a fim de atender as demandas do Laboratório de
Análises Clínicas e do Serviço de Hematologia e Hemoterapia do
HUAB, por um período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
nº 8666/93, Dec. n 2271/ 97, LC nº 123/06 e da IN nº 02/08 -
MPOG/SLTI. Vigência: 02/07/2018 a 02/07/2019. Valor Total:
R$86.700,00. Fonte: 6153000300 - 2018NE800545 Fonte:
6153000300 - 2018NE800335. Data de Assinatura: 02/07/2018.

(SICON - 20/08/2018) 155014-26443-2018NE800153

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2018

A pregoeira da MEJC comunica o resultado parcial do
Pregão nº 06/2018. A partir desta data ficam convocadas todas as
empresas participantes do certame a assinarem a Ata de Registro de
Preço no prazo estipulado no edital. Foram consideradas vencedoras
as empresas: ASSISTMEDICA COMERCIO E ASSISTENCIA
TECNICA MEDICA LTDA, CNPJ: 03.761.081/0001-30, ITENS:1
(R$ 32,00), 7 (R$ 57,00); MACRO LIFE IMPORTADORA DE
PRODUTOS MEDICOS- EIRELI, CNPJ: 05.022.486/0001-82,
ITENS: 27 (R$ 395,00), 28 (R$ 546,00), 89 (R$ 139,00), 91 (R$
195,00); PROMEDICA - COMERCIO E ASSISTENCIATECNICA
MEDICA LTDA, CNPJ: 07.552.997/0001-31, ITENS: 4 (R$
650,00), 22 (R$ 68,00), 62 (R$ 12.333,69), 64 (R$ 1.120,00), 90 (R$
1.045,44); MEDMAX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS E SIMILARES E, CNPJ: 07.760.277/0003-23, ITENS:
29 (R$ 128,00), 42 (R$ 138,00), 65 (R$ 731,00), 66 (R$ 800,00);
TECNOVENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS
LTDA, CNPJ: 07.912.362/0001-06, ITENS: 5(R$ 57,00), 6 (R$
59,00), 8 (R$ 44,00), 9 (R$ 38,00), 10 (R$ 58,00), 11 (R$ 408,00),
16 (R$ 32,00), 19 (R$ 145,00), 20 (R$ 308,00), 21 (R$ 308,00), 45
(R$ 44,00), 46 (R$ 59,00); ATLANTIS COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ:
10.596.399/0001-79, ITEM: 92 (190,00); MASTERMEDIKAL
INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MED, CNPJ:
10.686.941/0001-84, ITENS: 13 (R$ 74,00), 17 (R$ 172,00), 18 (R$
169,00), 60 (R$ 253,00), 67 (R$ 163,00), 68 (R$ 163,00); ALFA
MED SISTEMAS MEDICOS LTDA, CNPJ: 11.405.384/0001-
49,ITENS: 47 (R$ 33,00), 69 (R$ 128,00); SAMED - SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ: 14.094.976/0001-85, ITENS: 12 (R$
29,00), 24 (R$ 17,00), 25 (R$17,00), 26 (R$ 34,50); H
STRATTNER E CIA LTDA, CNPJ: 33.250.713/0002-43, ITENS: 33
(R$ 210,00), 39 (R$ 870,00); FANEM LTDA, CNPJ:
61.100.244/0001-30, ITENS: 30 (R$ 310,00), 31 (R$ 380,00),32 (R$
310,00), 38 (R$ 315,00), 41 (R$ 14,00), 48 (R$ 720,00), 59 (R$
110,00), 70 (R$ 390,00);PETINELI DISTRIBUIDORA DE

DDP UFPE
Highlight

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-21T00:39:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial